                                                           Protokół Nr V/2015

z Sesji Rady Powiatu Mławskiego

odbytej w dniu 26 marca 2015 roku

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mławie

W V Sesji Rady Powiatu Mławskiego udział wzięli:

- radni wg załączonej listy obecności,

- zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Punkt 1

Otwarcie V Sesji Rady Powiatu Mławskiego.

Pan Henryk Antczak – Przewodniczący Rady Powiatu

O godzinie 1300 otworzył obrady V Sesji Rady Powiatu Mławskiego, zwołanej na dzień 
26 marca 2015 roku. Powitał Panie i Panów radnych, Starostę Mławskiego Pana Włodzimierza Wojnarowskiego wraz z Zarządem Powiatu, Panią Skarbnik Elżbietę Kowalską, dyrektorów wydziałów, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, przedstawicieli mediów lokalnych, mieszkańców miasta i powiatu. 

Pan Przewodniczący zapytał radnych czy są uwagi do przesłanego porządku obrad?

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Porządek obrad:
1. Otwarcie V Sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór Sekretarza obrad.

4. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Mławie o stanie porządku 
i bezpieczeństwa publicznego w okresie od 01.01. do 31.12.2014 roku na terenie Powiatu Mławskiego. 

6. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mławie o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w Powiecie Mławskim w 2014 roku.

7. Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Mławie 
w 2014 roku.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży i ustalenia zasad sprzedaży nieruchomości położonej w Mławie przy ulicy Powstańców Styczniowych, stanowiącej własność Powiatu Mławskiego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży i ustalenia zasad sprzedaży nieruchomości położonej w Mławie u zbiegu ulic: Olsztyńskiej i Kopernika, stanowiącej własność Powiatu Mławskiego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na te zadania dla Powiatu Mławskiego na 2015 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/2015 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 23 lutego 2015 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mława.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2015.

14. Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami.

15. Interpelacje, zapytania radnych.

16. Wnioski i oświadczenia radnych.

17. Zamknięcie obrad V Sesji.            
Punkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Henryk Antczak- Przewodniczący Rady Powiatu

Stwierdził, że na stan liczbowy 19 radnych, na Sesji obecnych jest 18 radnych, wobec czego obrady Sesji są prawomocne.

Punkt 3

Wybór Sekretarza obrad.

Pan Henryk Antczak- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zgłosił kandydaturę radnego Pana Mariusza Gębali na Sekretarza obrad.

Zapytał czy Pan Mariusz Gębala wyraża zgodę.

Pan Mariusz Gębala wyraził zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad.

Innych kandydatur nie było.

Pan Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania nad wyborem Sekretarza obrad.

Rada Powiatu jednogłośnie wybrała Pana Mariusza Gębalę na Sekretarza obrad.

Punkt 4

Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Powiatu.
Pan Henryk Antczak – Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że radni nie zgłosili uwag do protokołu Nr IV/2015 z Sesji Rady Powiatu. Pan Przewodniczący zaproponował, aby protokół został przyjęty w takiej wersji jak został sporządzony.

Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z  IV Sesji?

Rada Powiatu Mławskiego przy 17 głosach ,,za” oraz 1 ,,wstrzymującym” przyjęła protokół z IV Sesji Rady Powiatu.

Punkt 5

Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Mławie o stanie porządku 
i bezpieczeństwa publicznego w okresie od 01.01. do 31.12.2014 roku na terenie Powiatu Mławskiego. 

Pan Jarosław Hofman- Komendant Powiatowy Policji w Mławie 
Przedstawił informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w okresie od 01.01. do 31.12.2014 roku na terenie Powiatu Mławskiego. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Zaprosił wszystkich na debatę społeczną, która odbędzie się 15.04.2015 r. o godz. 1200 
w I LO w Mławie.  
Pan Tomasz Robert Chodubski- Radny Powiatu Mławskiego
Stwierdził, że z przedstawionego materiału wynika, iż nastąpił spadek przestępczości ale rośnie udział procentowy Mławy w obrębie przestępstw. Jaka jest tego przyczyna? Ważnym czynnikiem powodującym spadek przestępstw jest zmiana struktury demograficznej. Starzenie się społeczeństwa wpływa na zmniejszenie liczby przestępstw, ponieważ większość z nich popełniają młodzi ludzie. Czy rzeczywiście coraz częściej ludzie starsi stają się ofiarami przestępstw? Czy spożywanie, dostępność alkoholu, kultura picia wpływa na popełnianie przestępstw? 
Pan Jarosław Hofman- Komendant Powiatowy Policji w Mławie 

Odpowiedział, że przestępczość ogółem na terenie powiatu mławskiego zdecydowanie spada. Przestępczość na terenie miasta (ilość wszczętych postępowań) była nieco wyższa niż w roku 2013. Ilość wszczętych postępowań świadczy o tym, że Policja bada dane zdarzenie. 
W zakresie przestępstw stwierdzonych nastąpił spadek o 31%. Nastąpił nieco wyższy wzrost przestępczości w zakresie przestępstw gospodarczych. Odnotowany został zdecydowany spadek przestępczości w 7 podstawowych kategoriach. 
Wśród przestępczości w ruchu drogowym alkohol nie był brany pod uwagę, jednak bardzo często jest on przyczyną przestępstw. Przy analizie przyczyn brany jest pod uwagę fakt, że osoba wymusiła pierwszeństwo przejazdu. Skala zjawiska przestępstw popełnianych pod wpływem alkoholu z roku na rok maleje. 
W Mławie nie obserwuje się wzrostu przestępczości popełnianych na osobach starszych. Natomiast w kraju odnotowano duże ilości oszustw osób starszych metodą ,,na wnuczka” , ,,na policjanta”. W programach profilaktycznych i głównych kierunkach działania Policji bezpieczeństwo osób starszych jest priorytetem. 
Pan Witold Okumski- Radny Powiatu Mławskiego

Podziękował za materiał oraz wnikliwą prezentację multimedialną, która przybliżyła zakres działań Policji w Mławie. Jakość tych materiałów daje obraz pracy Komendy Powiatowej Policji w Mławie. Praca Policji jest pozytywnie postrzegana i oceniana przez mieszkańców powiatu mławskiego. W mediach lokalnych w ostatnim czasie nie pojawiały się artykuły krytykujące pracę policjantów. Świadczy to właściwej reakcji na zgłaszane przez mieszkańców zagrożenia. Dobrze byłoby, gdyby czas reakcji Pogotowia Ratunkowego na terenie poza Mławą wynosił 8-9 minut, tak jak w przypadku Policji. Może Pogotowie powinno podjąć współpracę z Policją, żeby przyśpieszyć czas reakcji na zdarzenie.

Należy podkreślić działalność profilaktyczną Komendy Policji. Nie ma lepszego oddziaływania na młodzież niż spotkania z policjantami. Informacje zupełnie inaczej brzmią ze strony pedagogów, nauczycieli niż ze strony policjantów. Młodzież takie spotkania bardzo przeżywa i jest świadoma, że czyny zabronione nie pozostają bezkarne. Trzeba kontynuować dobrą współpracę profilaktyczną Policji ze szkołami.
Drugą sprawą, na którą warto zwrócić uwagę to brak wypadków śmiertelnych z udziałem dzieci. Świadczy to o dobrej pracy prewencji i ruchu drogowego a także poprawy jakości dróg. Poruszając się po mieście zawsze można zauważyć radiowozy policyjne. 
Pan Henryk Antczak- Przewodniczący Rady Powiatu

Poprosił, żeby Pan radny Okumski zmierzał do konkluzji. 
Pan Witold Okumski- Radny Powiatu Mławskiego

Odpowiedział, że wg Statutu do porządku można przywołać osobę, która narusza powagę Rady lub mówi rzeczy uwłaczające innym osobom. 

Pan Henryk Antczak- Przewodniczący Rady Powiatu

Odpowiedział, że w Statucie Powiatu Mławskiego w § 38 pkt. 1 jest wyraźnie napisane, że Przewodniczący Rady czuwa nad sprawnym przebiegiem obrad, a zwłaszcza nad zwięzłością wystąpień radnych. 
Pan Witold Okumski- Radny Powiatu Mławskiego

Stwierdził, że w czasie swojej wypowiedzi sformułował dwa wnioski. 
Dodał, że zabezpieczanie imprez masowych przez Policję jest sprawą kluczową, szczególnie w aspekcie bezpieczeństwa młodzieży. Największe zagrożenie dla młodzieży stanowią narkotyki. Tego typu przestępstwa trudno zdiagnozować, zaobserwować. Młodzież dotknięta narkomanią ma problemy z dostosowaniem społecznym. Muszą być kontynuowane działania na rzecz dalszego, sukcesywnego ograniczania zjawiska narkomanii. 
Ostatnia kwestia dotyczy drogi krajowej Nr 7, która bezpośrednio wiąże się 
z bezpieczeństwem mieszkańców powiatu mławskiego. 
Poprosił o zaproszenie na następne posiedzenie Sesji odpowiednich gości z Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, przedstawicieli Wojewody i przedstawienie mieszkańcom powiatu mławskiego terminu realizacji drogi S7. Działania w zakresie budowy tej drogi zostały podjęte wszędzie z wyjątkiem terenu powiatu mławskiego. W 1999-2000 r. działalność Przewodniczącego Rady Powiatu, Starosty Mławskiego sprawiła, że droga krajowa jest budowana.  
Pan Henryk Antczak- Przewodniczący Rady Powiatu

Poprosił o trzymanie się omawianego tematu.  
Pan Jarosław Hofman- Komendant Powiatowy Policji w Mławie 

W odniesieniu do wypowiedzi Pana Okumskiego odpowiedział, że działania profilaktyczne 
w szkołach będą kontynuowane.  
Pan Witold Okumski- Radny Powiatu Mławskiego

Stwierdził, że do wyłącznych zadań Przewodniczącego Rady należy prowadzenie obrad.   
Dodał, że zwracanie uwagi, dygresji nie jest zgodne ze Statutem Powiatu Mławskiego. 
Pan Henryk Antczak- Przewodniczący Rady Powiatu

Odpowiedział, żeby Pan radny Okumski przeczytał w szczegółach § 38 Statutu Powiatu Mławskiego. 
Pan Jacek Szlachta- Radny Powiatu Mławskiego 

Stwierdził, że wg przedstawionej informacji Posterunek Policji w Szydłowie ma najwięcej zdarzeń po mieście Mława. Wykrywalność przestępstw w Szydłowie wynosi 71,57%, natomiast w innych gminach ok. 85%. Jaka jest tego przyczyna?
Dodał, że popiera akcję ,,Odblaskowa Szkoła”. Leśnicy rozdali bardzo dużo odblasków na terenie powiatu mławskiego jednak nigdzie nie zostali uwzględnieni. 
Pan Jarosław Hofman- Komendant Powiatowy Policji w Mławie
Przeprosił za niedopatrzenie i zachęcił do dalszego włączania się do działań profilaktycznych. 
Dodał, że wykrywalność przestępstw w Szydłowie na poziomie 71,57% nie jest niska, 
i stanowi średnią na poziomie Komendy Powiatowej Policji w Mławie. Na terenie działania Posterunku w Szydłowie, który obejmuje gminę Szydłowo i Stupsk w ubiegłym roku ilość postępowań wszczętych wynosiła 149 i była najwyższa. W 2014 r. ilość postępować wyniosła 122 a dynamika w tym zakresie stanowiła 81%. Pewne zadania z terenu działania Posterunku w Szydłowie zlecane są Komendzie Powiatowej Policji w Mławie. Służby kierowane są 
w sposób systematyczny i równomierny na tereny wszystkich gmin. 
Pan Jacek Szlachta- Radny Powiatu Mławskiego 

Zapytał czym się charakteryzują gminy Stupsk i Szydłowo, że jest tam najwięcej zdarzeń?
Pan Jarosław Hofman- Komendant Powiatowy Policji w Mławie

Odpowiedział, że nie ma zbyt dużych różnić między ilością zdarzeń w innych gminach. 
W gminie Strzegowo było 98 postępowań wszczętych, natomiast w Szydłowie 122. 
Nie można powiedzieć, że w gminach Szydłowo i Stupsk jest duża skala zagrożenia przestępczością. W 2015 r. na terenie działania Posterunku w Szydłowie było 14 zdarzeń. 
Pan Jan Łukasik- Radny Powiatu Mławskiego

Zapytał czy po ostatnim incydencie na terenie Pływalni w Mławie zatrzymano osoby podejrzane, czy postawiono komuś zarzuty ?
Pan Jarosław Hofman- Komendant Powiatowy Policji w Mławie

Odpowiedział, że policjanci podjęli interwencję bezpośrednio na miejscu zdarzenia. Postępowanie w tej sprawie jest prowadzone i na pewno okoliczności tego zdarzenia zostaną wyjaśnione. Ustawa o Policji nakłada pewne ograniczenia, więc informację w zakresie ścigania sprawców przestępstw można udzielić na wniosek Sądu lub Prokuratora. 
Punkt 6

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mławie o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w Powiecie Mławskim w 2014 roku.

Pan Jarosław Kuciński- Komendant Powiatowy PSP w Mławie
Przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
w Powiecie Mławskim w 2014 roku.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
Pan Tomasz Robert Chodubski- Radny Powiatu Mławskiego

Stwierdził, że rozwój niektórych firm stanowi zagrożenie dla mieszkańców. Zdarzenie, które spowodowało zagrożenie był pożar wysypiska śmieci. Czy podjęto działania mające na celu zapobieganie tego typu zdarzeniom? Obszarem związanym z bezpieczeństwem jest też sposób zabudowy miasta. Zagrożenie stanowią budynki wysokie, wielokondygnacyjne, do których trudniej się dostać. Od jakiegoś czasu można zauważyć w Mławie sposób wznoszenia wysokich budynków w zabudowie ciasnej. 
Pan Jarosław Kuciński- Komendant Powiatowy PSP w Mławie

Odpowiedział, że Komenda posiada samochód- podnośnik 25- metrowy. Budynki nie są wyższe niż 10 kondygnacji, wszystkie projekty uzgodnione są z rzeczoznawcami ds. przeciwpożarowych. W takich budynkach można się spotkać z pożarami wewnętrznymi mieszkań. Taktyka działania w przypadku budynku wolnostojącego czy zwartej zabudowy jest taka sama. Jeżeli jest pożar na poddaszu takiego budynku, to przy użyciu sprzętu wysokościowego, w aparatach oddechowych trzeba wejść do środka klatką schodową. 
W większości nowych budynków występują już instalacje elektryczne.  
Na terenie wysypiska śmieci miały miejsce 3 pożary, z czego 2 miały charakter pożarów bardzo dużych. Nie były to pożary w kwaterach USKOM tylko w wydzierżawionej kwaterze SPRID. Wydzielanie się gazu ze składowanych odpadów i zaprószenie mogło powodować te pożary. 
Pan Michał Danielewicz- Radny Powiatu Mławskiego

Stwierdził, że teren powiatu mławskiego nie jest wybitnie narażony na wystąpienie powodzi, jednak przy gwałtownych, intensywnych opadach lub roztopach podtopienia mogą występować. Przykładem może być rok 2005 gdzie gwałtowne roztopy powodowały podtopienia na terenie gminy Szreńsk oraz Radzanów wzdłuż rzeki Mławki. 
Czy w symulacjach, obliczeniach rozważana jest awaria tamy nad Zalewem ,,Ruda”? Czy w czasie awarii woda rozlałaby się na łąki? Czy w tej sprawie Komenda Powiatowa PSP konsultuje się z Wojewódzkim Zakładem Melioracji i Urządzeń Wodnych?
Pan Jarosław Kuciński- Komendant Powiatowy PSP w Mławie

Odpowiedział, że nigdy nie brano pod uwagę przerwania tamy na Zalewem ,,Ruda”. Siedem jednostek, które zostanie wcielone w ratownictwo wodne, wyposażone będzie w podstawowy sprzęt ratownictwa wodnego. We wszystkich jednostkach KSRG są pompy szlamowe, 
w jednostce Turza Mała jest pompa o dużej wydajności, natomiast w Komendzie Powiatowej PSP pompa o wydajności 11 tys. litrów na minutę. 
Pan Witold Okumski- Radny Powiatu Mławskiego

Stwierdził, że z analizy wynika, iż Komenda Powiatowa PSP przywiązuje dużą wagę do współpracy z jednostkami OSP. Jednostki OSP zachowywały stale czujność i były właściwie przygotowane do wszelkich akcji ratowniczych. Warto zwrócić uwagę na potrzebę wymiany sprzętu, który służy już 10 lat na rzecz gminnych jednostek. Sprzęt ten mógłby dalej służyć 
w jednostkach OSP, natomiast Komenda Powiatowa PSP powinna dysponować sprzętem pewnym i niezawodnym. 
Zapytał z czego wynika dynamika wzrostu pożarów w obiektach mieszkalnych? 
Poprosił o doprecyzowanie zdarzeń z udziałem środków transportu. Ile z tych zdarzeń miało miejsce na drodze S7 a ile na drogach powiatowych?  

Nastąpił wzrost pożarów na obiektach produkcyjnych. Jakich obiektów to dotyczy?
Wcześniej sprawnie działał Powiatowy System Powiadamiania, natomiast teraz zdarza się, że do wypadku jedzie Pogotowie a Straż nie została wezwana. Integracja działań jest niesłychanie ważna dla uczestników wypadków. Pan Starosta powinien przyjrzeć się kwestii poprawy tej sytuacji. 
Pan Jarosław Kuciński- Komendant Powiatowy PSP w Mławie

Odpowiedział, że powstała nowa sieć powiadamiania OST 112, której prekursorem jest Komenda Główna Policji a Komenda PSP z niej korzysta. Wojewódzkie Centrum Powiadamiania Ratunkowego, które powstało na bazie Komendy Miejskiej w Radomiu obsługuje nr 112. Jeżeli zgłoszenie wpływa na nr 112 to operator decyduje o tym, kto pierwszy zostaje powiadomiony. Nie ma tu jednak dużych różnic czasowych. Gorzej gdy dzwoni się na nr 997,998 gdzie jest lokalne powiadomienie. Taka sytuacja jest w PRM Płock, ponieważ musi powiadomić służby w Mławie i wtedy czas może być wydłużony.  
Miejscowe zagrożenia można rozbić na drogi krajowe i inne, ale nie w przypadku zdarzeń drogowych bo tego się nie przefiltruje. Można zrobić założenie do systemu wspomagania decyzji, tzw. programu SWD-ST. Z obserwacji wynika, że więcej zdarzeń jest na drogach powiatowych i wojewódzkich niż na drodze krajowej Nr 7.  
Pożarem nazywany jest zarówno pożar garnka w mieszkaniu, jak i całe mieszkanie. 
Te zdarzenia kwalifikowane są jako pożary mniejsze lub miejscowe zagrożenia w obiektach mieszkalnych. 
W obiektach produkcyjnych, w których połączy się nowy podmiot z monitoringiem wyjdą tzw. alarmy fałszywe w dobrej wierze. Komputer uruchomi czujkę i taka kwalifikacja wystąpi w Komendzie. 
Punkt 7

Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Mławie 
w 2014 roku.

Pan Włodzimierz Moszczyński- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Mławie
Przedstawił informację o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Mławie w 2014 roku.

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
Pan Witold Okumski- Radny Powiatu Mławskiego
Poinformował, że w 2014 r. na terenie gminy Szreńsk powstało składowisko odpadów. Gmina Radzanów sąsiaduje z gminą Szreńsk, składowisko odpadów graniczy z ujęciem wody pitnej 
i głównym wodociągiem w gminie Radzanów. Gmina Szreńsk wystąpiła do Dyrektora Wojewódzkiego Ochrony Środowiska z prośbą o zaakceptowanie budowy. Dyrektor Wojewódzki Ochrony Środowiska zdecydowanie sprzeciwił się tego typu inwestycji argumentując, że pod tym składowiskiem występują wody powierzchniowe, a zbudowanie takiej inwestycji stanowi olbrzymie zagrożenie dla mieszkańców. Drugim argumentem była bliskość domów od składowiska. Trzecia kwestia dotyczyła celowości tej inwestycji. 
W bazie programu nie ma innej, dodatkowej lokalizacji. Zatwierdzone dotychczas miejsca na składowiska są wystarczające dla całego regionu. 

Zapytał czy na tym terenie planowana jest jakaś inwestycja dotycząca składowiska lub spalarni odpadów? Czy zostały złożone w tej kwestii jakiekolwiek dokumenty?  
Pan Włodzimierz Moszczyński- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Mławie

Odpowiedział, że Nadzór Budowlany w Mławie prowadzi 2 postępowania w tej sprawie, na skutek wszczęcia z urzędu, które dotyczą istnienia wysypiska śmieci. Wcześniejsze 
2 pozwolenia zostały uchylone, czyli pozwolenie wydane przez Starostwo Powiatowe na rzecz gminy Szreńsk oraz pozwolenie na budowę przepisane na nowego inwestora. Wprowadzono postępowanie naprawcze, które nie zostało jeszcze zakończone.  
Pan Witold Okumski- Radny Powiatu Mławskiego

Stwierdził, że jesienią prowadzone były na tym terenie prace. Czy uchylenia dotyczą także tych prac? Czy firma USKOM podejmowała te prace legalnie? 
Pan Włodzimierz Moszczyński- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Mławie

Odpowiedział, że postępowania dotyczyły samowoli budowlanej oraz odstąpienia od założeń pozwolenia na budowę. 

Pan Henryk Antczak- Przewodniczący Rady Powiatu
Poprosił, żeby Pan radny Okumski przedstawił pytania na piśmie.

Pan Tomasz Robert Chodubski- Radny Powiatu Mławskiego

Powiedział, że w ubiegłym roku przy ul. Padlewskiego w pasie ochronnym stacji poboru wody powstał parking sprzętu budowlanego. Czy wydano pozwolenie na budowę na tym terenie? Czy przechowywanie tego typu sprzętu nie wymaga specjalistycznego parkingu?

Pan Włodzimierz Moszczyński- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Mławie

Odpowiedział, że w tej sprawie było anonimowe doniesienie. Sprawa została sprawdzona 
i okazało się, że na terenie nieprzeznaczonym pod zabudowę stacjonowały maszyny rolnicze. Przeprowadzono postępowanie wyjaśniające. Do Wydziału Infrastruktury wpłynął wniosek w sprawie zgłoszenia miejsc postoju maszyn rolniczych, jednak to zgłoszenie nie zostało przyjęte. Inwestor zobowiązał się usunąć maszyny znajdujące się na tym terenie. Nadzór Budowlany w Mławie nie prowadził z urzędu żadnego postępowania. 
Pan Tomasz Robert Chodubski- Radny Powiatu Mławskiego

Stwierdził, że na tym terenie stacjonowały maszyny budowlane firmy ARTIMEX a nie maszyny rolnicze. 
Pan Włodzimierz Moszczyński- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Mławie

Odpowiedział, że właściciel terenu poinformował, że nie prowadził tylko działalności budowlanej, ale posiada także tereny, które uprawia rolniczo. Sprzęt kołowy może służyć do transportu materiałów rolnych.

Pan Witold Okumski- Radny Powiatu Mławskiego

Powiedział, że zadał 2-3 pytania, które niezależnie od wieku łatwo zapamiętać. Można mieć trudności jeśli pytania są niewygodne. Poprosił Inspektora Nadzoru Budowlanego 
o przedłożenie odpowiedzi na piśmie.  

Punkt 8

Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży i ustalenia zasad sprzedaży nieruchomości położonej w Mławie przy ulicy Powstańców Styczniowych, stanowiącej własność Powiatu Mławskiego.

Pan Stanisław Michaluk- dyrektor Wydziału Geodezji 

Poinformował, że przedmiotem tej uchwały jest nieruchomość położona przy ul. Powstańców Styczniowych, stanowiąca działkę nr 267/4 o powierzchni 45 m2. Nieruchomość jest w części zabudowana pawilonem usługowym a współwłaścicielki wystąpiły do Zarządu Powiatu Mławskiego o sprzedaż w trybie bezprzetargowym. Cena nabycia tej nieruchomości równa jest wartości określonej przez rzeczoznawcę majątkowego i wynosi 7300 zł. 
Pan Henryk Antczak- Przewodniczący Rady Powiatu
Poinformował, że projekt tej uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 
Pan Michał Olszewski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych. 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży i ustalenia zasad sprzedaży nieruchomości położonej w Mławie przy ulicy Powstańców Styczniowych, stanowiącej własność Powiatu Mławskiego. (w głosowaniu udział wzięło 18 radnych)
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 9

Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży i ustalenia zasad sprzedaży nieruchomości położonej w Mławie u zbiegu ulic: Olsztyńskiej i Kopernika, stanowiącej własność Powiatu Mławskiego.

Pan Stanisław Michaluk- dyrektor Wydziału Geodezji 

Poinformował, że podstawą tej uchwały jest sprzedaż w trybie bezprzetargowym, ponieważ nieruchomość nie nadaje się do samodzielnego zagospodarowania. Wartość rynkowa określona przez rzeczoznawcę majątkowego działki nr 3036/2 o powierzchni 41 m2 wynosi 5900 zł. Nieruchomość jest już w posiadaniu przyszłego nabywcy. 
Pan Henryk Antczak- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt tej uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 
Pan Michał Olszewski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych. 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży i ustalenia zasad sprzedaży nieruchomości położonej w Mławie u zbiegu ulic: Olsztyńskiej i Kopernika, stanowiącej własność Powiatu Mławskiego. (w głosowaniu udział wzięło 18 radnych)

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 10

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na te zadania dla Powiatu Mławskiego na 2015 rok.
Pani Katarzyna Miłobędzka- Z-ca dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia 

Poinformowała, że PFRON przekazał informację o wysokości środków przypadających dla Powiatu Mławskiego w 2015 roku  na realizację zadań określonych art. 35a oraz 36 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Dla Powiatu Mławskiego na rok 2015 przyznano środki w wysokości 590.655 zł. Kwota ta jest niższa o 58.187 zł. niż w roku poprzednim. Na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej przeznaczono kwotę w wys. 390.655 zł., natomiast na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 200.000 zł. 

W zakresie rehabilitacji zawodowej są 4 zadania do realizacji: 1) zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy i niepozostające w zatrudnieniu; 2) przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej; 3) dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej; 4) finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych.

W zakresie rehabilitacji społecznej przyjęto 3 zadania: 1) dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych; 2) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych; 3) dofinansowanie zaopatrzenia 
w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów.

W dniu 5 marca projekt opiniowała Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych wydając pozytywną opinię.  
Pan Henryk Antczak- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt tej uchwały opiniowała Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej.
Poprosił Przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii. 

Pani Alicja Rychcik- Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia zadań 
i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na te zadania dla Powiatu Mławskiego na 2015 rok. (w głosowaniu udział wzięło 18 radnych)

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/2015 Rady Powiatu Mławskiego                 z dnia 23 lutego 2015 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mława.

Pan Jan Marek Wtulich- dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia
Poinformował, że Uchwała Rady Powiatu Mławskiego określająca zadania, na które przeznaczono środki finansowe została podjęta 23 lutego 2015 roku. W uchwale jako jedno z zadań zapisano: „konserwacja obrazu Jana Owidzkiego zatytułowanego ,,Pejzaż letni”, olej, płótno, wymiary 76 x 51,5 cm”. Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej 26 lutego 2015 roku, wystąpiło z prośbą o korektę wniosku dotyczącego podziału pomocy finansowej przyznanej w 2015 roku, ponieważ obraz Jana Owidzkiego ,,Pejzaż letni”, którego zakup planowało Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej, został sprzedany innemu nabywcy. Kwota, która wstępnie zaplanowana była na konserwację obrazu, zostanie wykorzystana na konserwację sztandaru Ochotniczej Straży Pożarnej na Wólce.  
Pan Henryk Antczak- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt tej uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 
Pan Michał Olszewski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych. 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały 
Nr IV/23/2015 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 23 lutego 2015 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mława. (w głosowaniu udział wzięło 18 radnych)

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 12
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego.

Pani Elżbieta Kowalska- Skarbnik Powiatu
Poinformowała, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego dotyczą 
dwóch kwestii. Pierwszą z nich są zmiany limitów i zobowiązań przedsięwzięć. Kwota przedsięwzięcia w wys. 48 zł. stanowi wzrost wydatków na zadanie wieloletnie finansowane w latach 2014-2015 pn. ,,Zwiększenie potencjału szkół zawodowych na Mazowszu”. Druga kwestia dotyczy zmian uchwały budżetowej  powiatu mławskiego na rok 2015. Zgodnie z art. 229 wartości przyjęte w budżecie powiatu doprowadza się do zgodności z wartościami przyjętymi w wieloletniej prognozie finansowej co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz kwot długu powiatu.
Pan Henryk Antczak- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt tej uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 
Pan Michał Olszewski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych. 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego. (w głosowaniu udział wzięło 18 radnych)

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 13
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2015.

Pani Elżbieta Kowalska- Skarbnik Powiatu

Poinformowała, że budżet po stronie dochodów powiatu mławskiego zmniejsza się o kwotę 1.122.672,11 zł. Zmiana dochodów następuje na podstawie: 
1. Dyrektora Wydziału Geodezji w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków w wys. 834.686,89 zł. w związku ze zrealizowanym zadaniem w 2014 r. pn. ,,Zagospodarowanie poscaleniowe części wsi Marysinek, Rudowo, Budy Matusy”. W ramach pomocy PROW 20017-2013 sfinansowanych zostanie 75% kosztów kwalifikowanych, co stanowi kwotę 834.686,89 zł. , w tym zadań bieżących w wys. 47.750 zł. i zadań majątkowych w wys. 788.936,89. Powyższa kwota po przekazaniu przez agencję płatniczą do budżetu powiatu mławskiego zostanie przekazana w ciągu 7 dni do Wojewody Mazowieckiego. 
2. Informacji Ministra Finansów dotyczącej zmniejszenia subwencji oświatowej w wys. 1.955.456 zł. 
3. Informacji Ministra Finansów dotyczącej zmniejszenia subwencji równoważącej w wys. 1903 zł.

Budżet po stronie wydatków powiatu mławskiego zmniejsza się o kwotę 383.321,51 zł. Zmiany następują na podstawie wniosków złożonych przez jednostki organizacyjne, które zawarte są w uzasadnieniu do uchwały. 
Pan Henryk Antczak- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt tej uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 
Pan Michał Olszewski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych. 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2015. (w głosowaniu udział wzięło 18 radnych)

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
Punkt 14
Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami.

Pan Witold Okumski- Radny Powiatu Mławskiego

Podziękował za przyznanie dotacji celowej na realizację zadania pn. ,,Ochrona dziedzictwa narodowego poprzez rewaloryzację i odtwarzanie zdegradowanych ogrodów bernardyńskich przy zabytkowym Zespole Klasztornym w Ratowie z XVIII w.” 
Pan Włodzimierz Wojnarowski- Starosta Mławski

Poinformował, że realizacja inwestycji dotyczącej drogi S-7 Olsztynek- Płońsk rozpocznie się w marcu 2017 r. , natomiast zakończy się w sierpniu 2019. Realizacja nie jest zagrożona, zarezerwowane są środki na to zadanie. Planowany koszt inwestycji to 2,260 mld zł. Przetarg na wykonanie projektu budowlanego i wykonawczego odbył się 01.02.2015r.,umowa zostanie podpisana 05.06.2015 r. Podpisanie umowy z wykonawcą zaplanowano na styczeń 2017 r. 
Prace podzielone zostaną na IV etapy: I. Pieńki- Płońsk o długości ok. 13,75 km. ; 
II. Strzegowo- Pieńki o długości ok. 22 km. ; III. Mława- Strzegowo o długości 21,5 km. ;
IV. Napierki- Mława o długości ok. 14 km. 

Koncepcje programowe dla odcinków Strzegowo- Pieńki oraz Pieńki- Płońsk  realizowane będą przez biuro projektowe TRANSPROPJEKT WARSZAWA, natomiast koncepcje dla odcinków Napierki- Mława oraz Mława- Strzegowo przez TRANSPROPJEKT GDAŃSK. 
Punkt 15

Interpelacje, zapytania radnych.
Pan Henryk Antczak- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że przygotowywana jest informacja dotycząca rolnictwa w powiecie mławskim.
Pan Witold Okumski- Radny Powiatu Mławskiego
Stwierdził, że istniejące w powiecie mławskim składowiska odpadów są zagrożeniem dla życia i zdrowia mieszkańców i sprawiają, że powiat traktowany jest peryferyjnie. Składowisko odpadów radioaktywnych jest przynajmniej ściśle monitorowane.  
Zapytał czy USKOM wystąpił z jakimikolwiek wnioskami dotyczącymi realizacji inwestycji w Miączynie Dużym od chwili, gdy został właścicielem tego obiektu? Jakie procedury związane z udzieleniem pozwolenia zostały wdrożone? Czy poprzedni właściciel (gmina Szreńsk) przepisał na rzecz USKOMU realizację zadań inwestycyjnych? Jeśli tak, to jakie były to zadania i jaka była podstawa prawna? 
Pan Henryk Antczak- Przewodniczący Rady Powiatu
Stwierdził, że ułatwieniem byłoby przedstawienie wniosku na piśmie. Dodał, że Przewodniczący Rady Powiatu ma prawo, w skrajnych sytuacjach przywołać radnego ,,do rzeczy”. Kwestie te reguluje art. 38 zapisany w Statucie Powiatu Mławskiego, który radny Okumski podpisał. Organy wykonawcze na pewno odpowiedzą na każde, precyzyjnie zadane pytanie. Ograniczenia czy obrażanie kogokolwiek nie miały miejsca.  
Pan Witold Okumski- Radny Powiatu Mławskiego

Zapytał czy wypowiedź Pana Przewodniczącego to interpelacje czy zapytanie?
Pan Henryk Antczak- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował że jest to odpowiedź na niechęć do przedstawienia tej interpelacji na piśmie. 
Punkt 16
Wnioski i oświadczenia radnych.

Pan Witold Okumski- Radny Powiatu Mławskiego

Stwierdził, że potrzebna jest natychmiastowa wymiana sprzętu nagłośniającego, żeby wypowiedzi były zrozumiałe. 
Pan Henryk Antczak- Przewodniczący Rady Powiatu

Podziękował Pani Elżbiecie Bieńkowskiej za dostarczenie jabłek dla radnych i pracowników Starostwa Powiatowego. 

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych złożył wszystkim życzenia 

Punkt 17
Zamknięcie obrad V Sesji.            

Pan Henryk Antczak  – Przewodniczący Rady Powiatu

O godz. 1700 zamknął obrady V Sesji Rady Powiatu Mławskiego, podziękował radnym                 i zaproszonym gościom za udział w Sesji.   
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